
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

тридцать пятое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  17 сентября 2010 года                                                                                                                      № 161\35 

  

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Красноярского муниципального образования и 

их проектов, утвержденного решением Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года 

№98\22 

          В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства РФ от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства 

Саратовской области от 03..12.2009 года №601-П «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов области и проектов нормативных правовых актов 

области» (с изменениями от 09.06.2010 года), Уставом Красноярского муниципального 

образования, Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

         1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Красноярского муниципального образования и их проектов, 

утвержденного решением Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года №98\22, следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова "в соответствии с Методикой проведения экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 года N 196" заменить словами "в 

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации"; 

1.2. дополнить разделом 4  следующего содержания: 

" 4. О порядке представления в прокуратуру Энгельсского района нормативных правовых актов 

и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы 

       4.1. Проекты всех решений, вопрос о принятии которых планируется рассмотреть на 

очередном заседании Красноярского сельского Совета, направлять в прокуратуру Энгельсского 

района для проведения их антикоррупционной экспертизы за десять дней до соответствующего 

заседания. Проекты всех нормативных правовых актов, которые планируется принять 

Красноярской сельской администрацией, направлять в прокуратуру Энгельсского района для 

проведения их антикоррупционной экспертизы за десять дней до планируемого принятия. Если 

первый день указанных сроков выпадает на нерабочий день, то проекты нормативных правовых 

актов направляются в предшествующий началу указанных сроков рабочий день. 



       4.2. Все решения, принятые Красноярским сельским Советом, постановления и распоряжения 

Красноярской сельской администрации  направлять в прокуратуру Энгельсского района для 

проведения их антикоррупционной экспертизы в течение десяти дней с момента их принятия. 

Если последний день указанного срока выпадает на нерабочий день, то нормативные правовые 

акты направляются в последний рабочий день указанного срока. 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Байгужинова Д.Ш.) 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                В.А.Фадеев 

 


